8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	17.07.2024
	№
	1109

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Кирилловского муниципального округа Вологодской области, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, утвержденный постановлением администрации округа от 05.04.2024 № 517

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138 «Об утверждении федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации округа от 05.04.2024 № 517 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Кирилловского муниципального округа Вологодской области, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Кирилловского муниципального округа Вологодской области, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»;

2) в пункте 1 постановления слова «массой менее 0,15 кг» заменить словами «менее 0,25 кг».

2. Внести в административный регламент  предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,15 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Кирилловского муниципального округа Вологодской области, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, утвержденный постановлением администрации округа от 05.04.2024 № 517 следующие изменения:

1) наименование регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Кирилловского муниципального округа Вологодской области, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»;

2) в абзаце 1 пункта 1.1 регламента слова «массой менее 0,15 кг» заменить словами «массой менее 0,25 кг»;

3) в абзаце 2 пункта 1.1 регламента слова «массой менее 0,15 кг» заменить словами «массой менее 0,25 кг»;
4) в пункте 2.1 регламента слова «массой менее 0,15 кг» заменить словами «массой менее 0,25 кг»;

5) в абзаце 1 пункта 2.2.1 регламента слова «массой менее 0,15 кг» заменить словами «массой менее 0,25 кг»;

6) в пункте 2.6.2 регламента слова «массой менее 0,15 кг» заменить словами «массой менее 0,25 кг»;

7) в абзаце 7 пункта 2.9.3 регламента слова «массой менее 0,15 кг» заменить словами «массой менее 0,25 кг»;

8) в абзаце 8 пункта 2.9.3 регламента слова «массой менее 0,15 кг» заменить словами «массой менее 0,25 кг»;

9) в абзаце 2 пункта 3.3.6 регламента слова «массой менее 0,15 кг» заменить словами «массой менее 0,25 кг»;
10) приложение 1 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

11) приложение 2 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

12) приложение 3 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Кирилловского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа

                               А.Н. Тюляндин

Приложение 1
к постановлению
администрации округа

от 17.07.2024  №  1109
«Приложение  1

к административному регламенту

В ___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов

привязных аэростатов над населенными пунктами Кирилловского муниципального округа

Вологодской области, а также посадок (взлетов) на расположенные в границах населенных пунктов

Кирилловского муниципального округа Вологодской области  площадки, сведения

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

	Заявитель

(отметьте любым знаком

выбранное значение)

	Физическое лицо

	Индивидуальный предприниматель

	Юридическое лицо

	Для физических лиц и индивидуальных предпринимателей:

Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя

	Адрес места жительства, контактный телефон:

	Сведения о документе, удостоверяющем личность заявителя

	Для индивидуальных предпринимателей:

	ОГРНИП
	_______________________________   ИНН_________________________________

	Для юридических лиц:

Наименование

	Адрес места нахождения, контактный телефон

	ОГРН    _________________________________    ИНН______________________________________

	Сведения о представителе заявителя:

Представитель действует:

	на основании доверенности
	(реквизиты доверенности)__________________

	имеет право действовать от имени юридического лица без доверенности

	Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), контактный телефон

	Сведения о документе, удостоверяющем личность представителя заявителя

Прошу выдать разрешение на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией Кирилловского муниципального округа Вологодской области, посадок (взлетов) на расположенные в границах населенных пунктов Кирилловского муниципального округа Вологодской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, на воздушном судне:

_________________________________________________________________________________________

государственный регистрационный (опознавательный/учетно-опознавательный) знак, заводской номер (при наличии)

_________________________________________________________________________________________.

Срок использования воздушного пространства муниципального образования «______________________»:

начало ________________________________, окончание __________________________________________.

Место использования воздушного пространства муниципального образования «____________» (посадочные площадки, планируемые к использованию):

__________________________________________________________________________________________.

Время использования воздушного пространства муниципального образования «_____________________»:

__________________________________________________________________________________________.

(дневное/ночное)

Вид деятельности:

□ выполнение авиационных работ;

□ выполнение парашютных прыжков;

□ выполнение демонстрационных полетов воздушных судов;

□ выполнение полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг);

□ выполнение подъемов привязных аэростатов;

□ выполнение посадки (взлета) на площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
Летный экипаж:

_____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________.

(Ф.И.О., должности)

Реквизиты документа о регистрации судна:

____________________________________________________________________________________________.

Реквизиты сертификата летной годности:

____________________________________________________________________________________________.

Реквизиты сертификатов членов экипажа:

____________________________________________________________________________________________.

Разрешение или отказ в выдаче разрешения выдать лично __________________________________________

                                                                                         (контактный телефон)

либо направить по адресу: _____________________________________________________________________

                                                                    (почтовый адрес, либо электронный адрес)

____________________________________________________________________________________________.

М.П. (при наличии)             ____________________               _________________________________

                                                        (дата, подпись)                                                       (Ф.И.О. заявителя)

».

Приложение 2
к постановлению
администрации округа
 от 17.07.2024  №  1109
«Приложение 2

к административному регламенту

РАЗРЕШЕНИЕ

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов

привязных аэростатов над населенными пунктами Кирилловского муниципального округа

Вологодской области, а также посадок (взлетов) на расположенные в границах населенных пунктов

Кирилловского муниципального округа Вологодской области площадки, сведения

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

«____» ______________ 20____ г.

                          № ________

Выдано ____________________________________________________________________________

            (полное наименование с указанием организационно-правовой формы

                юридического лица; фамилия, имя, отчество (при наличии)

                  физического лица, индивидуального предпринимателя)

на выполнение над территорией Кирилловского муниципального округа Вологодской области: ____________________________________________________________________________________

(вид деятельности, в отношении которого выдано разрешение)

с целью: ___________________________________________________________________________

               (цель осуществления вида деятельности, в отношении которого выдано разрешение)

на воздушном судне (воздушных судах): ____________________________________________

                                                        (вид, тип, (наименование) воздушного

___________________________________________________________________________________

судна, их количество, государственный и регистрационный

опознавательные знаки (при наличии)

Дата,   время   начала  и  окончания  осуществления  разрешаемого  вида деятельности:

      с _______ час. ______ мин. «____» ______________ 20___ г.

      до ______ час. ______ мин. «____» ______________ 20___ г.

Место осуществления разрешаемого вида деятельности, высота ______________________

_____________________________________________________________________________.

	Руководитель

Уполномоченного органа

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	М.П.

».

Приложение 3
к постановлению
администрации округа
от  17.07.2024  № 1109
«Приложение 3

к административному регламенту

УВЕДОМЛЕНИЕ

об отказе в выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов

(за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами Кирилловского муниципального округа Вологодской области, а также посадок (взлетов) на расположенные

в границах населенных пунктов Кирилловского муниципального округа

Вологодской области площадки, сведения о которых не опубликованы

в документах аэронавигационной информации

«____» ______________ 20____ г.

                          № ________

Уполномоченным органом принято решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги по следующим основаниям:

	№

пункта
	Наименование основания для отказа

в соответствии с административным регламентом
	Разъяснение причин отказа

в предоставлении муниципальной услуги

Вы вправе повторно обратиться в Уполномоченный орган с заявлением о предоставлении муниципальной услуги после устранения указанных оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в порядке, установленном в разделе V административного регламента, а также в судебном порядке.
Дополнительно информируем:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(указывается информация, необходимая для устранения причин

отказа в предоставлении муниципальной услуги, а также иная

дополнительная информация (при наличии)

	Руководитель

Уполномоченного органа

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	М.П.

».

17265

_1269330852.doc
[image: image1.png]